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og faldnes Efterladte«, en af Organisationen for de Invalider, 
der føler sig forurettede, to beskikkes af Socialministeren. 
Af disse to skal den ene være en sønderjysk Læge, som har 
deltaget i Krigen, og som godkendes af Invalidernes Orga- 

. nisation. 
7. Endvidere indeholder Forslaget Bestemmelser om, 

at Jnvalidenævnets Forhandlinger slcal være offentlige, med- 
mindre Andrageren forlanger, at Dørene skal lukkes, at alle 
Alder, ogsaa de saakaldte interne Akter, skal være tilgængelige 
for saavel Nævnets Medlemmer som Andrageren, at denne 
skal kunne lade sig repræsentere ved en befuldmægtiget, 
samt at Invalidenævnets Afgørelser i7c7ce skal kunne 'paaankes. 

8. Endelig aabner Lovforslaget Adgang til at faa 
tidligere trufne Afgørelser af Invalidenævnet og Invalide- 
raadet genoptaget til fornyet Prøvelse af det nye Invalidenævn, 
saaledes at en eventuel Forhøjelse af Forsørgelsen faar til- 
bagevirkende Kraft. 

Ved 1. Behandling oplyste Socialrninisteren, at Mer- 
udgifterne for Statskassen ved Lovforslagets Gennemførelse 
'af Invalidenævnet skønsmæssigt var beregnet til 3 800 000 Kr., 
hvoraf ca. 2 900 000 Kr. vilde fremkomme ved Gennem- 
førelse af Bestemmelsen om Forsørgelsens Afhængighed af 
Markkursen, beregnet efter en Markkurs af 161,50. I øvrigt 
bemærkede Ministeren bl. a., at en Lovrevision paa dette 
Omraade kunde blive en Nødvendighed, men det forelig- 
gende Forslag var uegnet til at danne Grundlag for en virkelig 
Drøftelse af dette Spørgsmaal. 홢 Schmidt , Slesvigske Parti,, 
ønskede, at man kunde skaffe Krigsinvaliderne bedre Kaar,, 
og opfordrede Ministeren til at fremskynde de herom i Mini- 
steriet stedfindende Overvejelser. Lorentzen (K. F;) og Ghr. 
Ernst Christensen (V.) saa ogsaa gerne disse Overvejelser 
fremmet. Ministeren betonede heroverfor, at han ikke kunde 
sige noget om, hvornaar de nævnte Overvejelser vilde blive 
afsluttet, eller hvad de vilde resultere i. 

Paa Forslag af P. Mortensen (S.) henvistes Lovforslaget 
til et Udvalg. 

44. Forslag til Lov om Arbejdstiden i Statsvirk- 
somheder og ved Statsarbejder. (Af Munch-Petersen og 
Aksel Larsen). [A. Sp. 2307]. 

Forelagt i Folketinget 27/10 (F. Sp. 648). 1. Beh. 17/4 
(F. Sp. 4545). Henvist til Lønningsudvalget (se Side 23). 


